ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Página 1 de 3

PRFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA-MA
www.acailandia.ma.gov.br

EDITAL Nº 10/2021 - RETIFICAÇÃO

A Secretária Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais,
torna pública e estabelece a retificação do Edital nº 0008/2022, conforme a
seguir especificado, mantendo inalterados os demais itens do edital.

A planilha de convocação de candidatos abaixo relacionados para

comparecerem no Departamento de Recursos Humanos da Secretaria Municipal de
Educação passa a vigorar com a seguinte alteração.

ORD. LOCALIDADE SEGMENTO
ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO
DIA DA

LOTAÇÃO
HORÁRIO

01
URBANO -
CENTRO

PROFESSOR
EDUCAÇÃO
INFANTIL

44 A 47 09/03/2022
08h00 as
12h:00

02
URBANO –
VILA ILDEMAR

PROFESSOR
EDUCAÇÃO
INFANTIL

43 A 45 09/03/2022
08h00 as
12h:00

03
URBANO -
CENTRO

PROFESSOR 1º AO
5º ANO

49 E 50 09/03/2022
08h00 as
12h:00

04
URBANO –
VILA ILDEMAR

PROFESSOR 1º AO
5º ANO

42 A 55 09/03/2022
08h00 as
12h:00

05
CAMPO -
NOVO
HORIZONTE

PROFESSOR 1º AO
5º ANO

02 A 05 09/03/2022
08h00 as
12h:00

06
URBANO –
PEQUIA

PROFESSOR 1º AO
5º ANO

25 09/03/2022
08h00 as
12h:00

07
URBANO -
CENTRO

PROFESSOR 6º AO
9º ANO L.
PORTUGUESA

01 A 04 07/03/2022
08h00 as
12h:00

08
URBANO -
CENTRO

PROFESSOR 6º AO
9º ANO L. INGLESA

01 A 05 07/03/2022
08h00 as
12h:00

09
URBANO -
CENTRO

PROFESSOR 6º AO
9º ANO GEOGRAFIA

1 A 6
07/03/2022 08h00 as

12h:00

10
URBANO -
CENTRO

PROFESSOR 6º AO
9º ANO
MATEMATICA

1 A 4
07/03/2022 08h00 as

12h:00

11
URBANO -
CENTRO

PROFESSOR 6º AO
9º ANO CIENCIAS

1 E 2
07/03/2022 08h00 as

12h:00

12
URBANO -
PEQUIA

PROFESSOR 6º AO
9º ANO L.
PORTUGUESA

01 E 2 08/03/2022
08h00 as
12h:00

13
URBANO -
PEQUIA

PROFESSOR 6º AO
9º ANO GEOGRAFIA

01
08/03/2022 08h00 as

12h:00

14
URBANO -
PEQUIA

PROFESSOR 6º AO
9º ANO
MATEMATICA

01
08/03/2022 08h00 as

12h:00

15
URBANO -
PEQUIA

PROFESSOR 6º AO
9º ANO CIENCIAS

1 E 2
08/03/2022 08h00 as

12h:00

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Página 2 de 3

PRFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA-MA
www.acailandia.ma.gov.br

16
URBANO –
PLANO DA
SERRA

PROFESSOR 6º AO
9º ANO
MATEMATICA

1
08/03/2022 08h00 as

12h:00

17
URBANO –
PLANO DA
SERRA

PROFESSOR 6º AO
9º ANO L. INGLESA

1 E 2
08/03/2022 08h00 as

12h:00

18
URBANO –
VILA ILDEMAR

PROFESSOR 6º AO
9º ANO L.
PORTUGUESA

01 A 07
08/03/2022 08h00 as

12h:00

19
URBANO –
VILA ILDEMAR

PROFESSOR 6º AO
9º ANO L. INGLESA

01 A 07
08/03/2022 08h00 as

12h:00

20
URBANO –
VILA ILDEMAR

PROFESSOR 6º AO
9º ANO GEOGRAFIA

1 A 4
08/03/2022 08h00 as

12h:00

21
URBANO –
VILA ILDEMAR

PROFESSOR 6º AO
9º ANO
MATEMATICA

1 A 4
08/03/2022 08h00 as

12h:00

22
URBANO –
VILA ILDEMAR

PROFESSOR 6º AO
9º ANO CIENCIAS

1
08/03/2022 08h00 as

12h:00

23 URBANO FONOAUDIOLOGO 1
07/03/2022 08h00 as

12h:00

24 CAMPO
PROFESSOR DE
AEE

1 E 2
07/03/2022 08h00 as

12h:00

25

CAMPO –
NOSSA
SENHORA DE
FATIMA

PROFESSOR
EDUCAÇÃO
INFANTIL

1 07/03/2022
08h00 as
12h:00

26
CAMPO -
OZIEL ALVES

PROFESSOR
EDUCAÇÃO
INFANTIL

3 e 4 07/03/2022
08h00 as
12h:00

27
CAMPO -
AMOR DE
MÃE

PROFESSOR
EDUCAÇÃO
INFANTIL

2 e 3 07/03/2022
08h00 as
12h:00

28
CAMPO -
JUSTINO
GUSMÃO

PROFESSOR
EDUCAÇÃO
INFANTIL

3 07/03/2022
08h00 as
12h:00

29
CAMPO -
SUDELANDIA

PROFESSOR
EDUCAÇÃO 1º AO 5º
ANO

1 e 2 07/03/2022
08h00 as
12h:00

30
CAMPO -
PADRE
JOSIMO

PROFESSOR
EDUCAÇÃO 1º AO 5º
ANO

1 a 4 07/03/2022
08h00 as
12h:00

31
CAMPO -
JOÃO DO
VALE

PROFESSOR
EDUCAÇÃO 1º AO 5º
ANO

6 07/03/2022
08h00 as
12h:00

32
CAMPO -
COELHO
NETO

PROFESSOR
EDUCAÇÃO 1º AO 5º
ANO

1 07/03/2022
08h00 as
12h:00

33
CAMPO -
DIVINA
PROVIDENCIA

PROFESSOR
EDUCAÇÃO 6º AO 9º
ANO – GEOGRAFIA

4 07/03/2022
08h00 as
12h:00

34
CAMPO -
ANTONIO
ALVES

PROFESSOR
EDUCAÇÃO 6º AO 9º
ANO – CIÊNCIAS

1 07/03/2022
08h00 as
12h:00

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Página 3 de 3

PRFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA-MA
www.acailandia.ma.gov.br

35
CAMPO -
ANTONIO DE
ASSIS

PROFESSOR
EDUCAÇÃO 6º AO
9º ANO – LINGUA
INGLESA

2 07/03/2022
08h00 as
12h:00

Açailândia/MA, 04 de março de 2022.

_________________________________

KARLA JANYS LIMA NASCIMENTO

Secretária Municipal de Educação

Portaria Nº 04/2021 – GAB